
Kvarnstugan - vår hembygdsgård 
Husvärdar är Bengt och Marianne.
Tänk på att du kan hyra Kvarnstugan till fester
och andra höjdpunker under året.
För medlem 500:- vardag och 800:- helgdag,
icke medlem 600:- vardag och 1000:- helgdag,
föreningar/studiecirklar 300:-
För bokning kontakta 
Marianne Zeldenrust Dahlbeck, 
telefon: 070 695 28 90.

Verksam i socknarna Angarn, Kårsta, Vada och Össeby-Garn i Vallentuna kommun.

Program nr. 3 2023

Hembygdsvänner,
Det är dags att dra igång aktiviteterna igen inför sensommaren och hösten. 
Vi har höstutflykten att se fram emot, men dessförinnan även söndagsöppet i 
hembygdsgården enligt det tidigare programmet.

Den 27 augusti gästar oss återigen Tannasg Pipe Band med skotsk musik. Kl 13 
börjar säckpiporna ljuda från kvarnen och ett trevligt musikprogram inleds med 
marscher på den skotska höglandspipan samt sånger från Skottland av bandet 
Comaradh. (Vid regn flyttas evenemanget till Dahlbecks magasin i Ösby, vid gröna 
huset 1 km norrut längs Gamla Norrtäljevägen).
Den 17 september kl 13 berättar Jessica Einebrant om biodling och honung på 
Brottby gård.

Båda gångerna är serveringen i Kvarnstugan öppen kl 12–15, den 27 augusti är det 
Marianne Zeldenrust Dahlbeck som samordnar och den 17 september Anna Mölgård. 

Det ska bli roligt att ses igen, varmt välkomna!

Bästa hälsningar,
Börje

Årets utflykt lördagen den 30 september

Utflykten går i år till Mälaröarna – Lovö, Ekerö, Munsö 
och Adelsö.

Lars Gundberg, tidigare ordförande i Ekerö-Munsö hembygdsförening och aktiv i hembygdsförbundet, 
medföljer som kunnig lokal guide i bussen under dagen. Lars ansluter vid Nockeby-bron, strax innan 
Drottningholms slott.

Kerstin Balck-Ahlén bjuder oss alla på förmiddagsfika vid Nyckelby gård på Ekerö. Kerstin som 
härstammar från Lilla Garn och sedan länge är medlem i vår förening, har i många år också varit 
ordförande i Ekerö-Munsö hembygdsförening. I år är det dessutom 100 år sedan familjen Ahlén 
flyttade från Lilla Benhamra till Nyckelby. Kerstin berättar om gården.

Resterna efter Alsnöhus med Birka rätt över vattnet



Vi fortsätter med besök på följande platser:

Helgö – ett forntida samhälle under nära 800 år från 200- till och med 1000-talet. Här fanns en 
framstående handelsplats och en förkristen kult, 500 år äldre än Birka. Vid de arkeologiska 
utgrävningarna har påträffats spår av boplatser samt verkstäder med guldsmide och bronsgjuteri. 
Bland de många märkliga fynden kan nämnas en Buddha-statyett från Indien, en biskopskräkla från 
Irland och en skopa från Egypten.

Munsö kyrka – en av få rundkyrkor i Sverige, från slutet av 
1100-talet. Förmodligen blev den från början uppförd som 
en försvarsanläggning med torn åt ärkebiskopen som då 
ägde och tidvis bodde på huvudgården Bona därintill.

Lunch serveras på konferensanläggningen vid Skytteholms 
slott, vackert beläget vid Mälaren. Det blir buffébord med 
en fisk- och en kötträtt samt kaffe/te och kaka. 
Meddela gärna eventuella speciella önskemål i samband 
med anmälan.

Hovgården på Adelsö – världsarvet som hör ihop med 
Birka – var kungsgård i mer än 600 år. På vikingatiden 
fanns här en stor hallbyggnad där kungamakten hade 
uppsikt över Birka. Under medeltiden uppfördes 
Alsnöhus, en favoritplats särskilt för Magnus Ladulås. 
Omkring 1280 utfärdade han Alsnö stadga, och den 
världsliga aristokratin – adelsståndet – i Sverige kom 
därmed att stadfästas. 
Kalle Runristare guidar oss runt.

Ekebyhovs slott – här avslutar vi programmet med 
eftermiddagsfika. Det var greven och fältmarskalken 
Carl Gustaf Wrangel som lät påbörja bygget av det 
ståtliga träslottet. Bland de berömda ägarna kan även 
nämnas Sten Sture den äldre på 1400-talet. Byggnaden 
med trädgården och delar av parken är byggnadsminne 
och ägs numera av Ekerö kommun. 
Slottet används för kurser, konferenser och som ett 
centrum för kulturaktiviteter.

Fridströms buss avgår från Kårsta kyrka kl 7.30, Kårsta torg 7.40 och Karby busshållplats 8.00. 
Hemkomsten är beräknad till ca 17.30.

En deltagaravgift betalas till Össeby Hembygdsförenings plusgiro 61 27 46 – 8 eller genom att swisha 
till 070-9728274 (Hans Bjurner), men det går även att betala kontant på resdagen. 
För medlemmar blir det 750 kr och för dem som inte är medlemmar 900 kr 
(mellanskillnaden motsvarar medlemsavgiften). I avgiften ingår bussresa, lunch och fika samt guider.

Föranmälan senast den 17 september till 
Börje Sjöman 070-6105171 eller 
ossebyhbf@telia.com. 
Meddela gärna eventuella särskilda önskemål om kost eller allergi.

 Rundkyrkan på Munsö

Runstenen vid Hovgården på Adelsö

Kungsgravarna och Adelsö kyrka


